
£  !  3 ,

r o lh a  ri
L^rocess© n® 
R ubrica: ,j r *—

1

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 09 - JANEIRO - 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA -  MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LI
CITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020 -  CPL OBJE
TO: Recuperação de estradas com cascalhamento e recapeamento 
asfáltico. ABERTURA: 28 de Janeiro de 2020 às 09:00 horas. EN
DEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro -  Buritirana -  MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO EDI
TAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gra
tuitamente por meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante 
solicitação ao Presidente da CPL e o pagamento no valor de R$ 20,00 
(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação 
Municipal -  DAM, estando disponível para atendimento em dias 
úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana -  MA 
OSIRAN SANTOS SOUSA -  PRESIDENTE CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LI
CITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020 -  CPL (EX
CLUSIVO PARA ME. EPP OIJ MEI> OBJETO: Reforma de 
Escolas Municipais. ABERTURA: 28 de Janeiro de 2020 às 11:00 
horas. ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro -  Buriti
rana -  MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote. OBTEN
ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados 
e obtidos gratuitamente por meio do site www.buritirana.ma.gov.br 
ou mediante solicitação ao Presidente da CPL e o pagamento no valor 
de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de 
Arrecadação Municipal -  DAM, estando disponível para atendimento 
em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente 
de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana -  MA 
OSIRAN SANTOS SOUSA -  PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 002/2020-CPL/ 
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, 
designado pela Portaria n° 084, de 17 de maio de 2019, torna públi
co que o Pregão Presencial n° 002/2020-CPL/PMC, do tipo Menor 
Preço, para Registro de Preços de Suprimentos de Informática, con
forme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 23.01.2020, às 08h30min, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitu
ra, localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980- 
000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 
10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000, da Lei Comple
mentar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 
e pela Lei Complementar n° 155/2016, aplicando subsidiariamen- 
te, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à dis
posição dos interessados, de 2o a 6° feira, no horário das 08h às 
12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura 
ou no site w ww .carolina.m a.gov.br. Esclarecim entos adicio
nais, no mesmo endereço. Carolina/M A, 07 de janeiro  de 2020. 
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020- 
CPL/PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pre
goeiro, designado pela Portaria n° 084, de 17 de maio de 2019, torna 
público que o Pregão Presencial n° 003/2020-CPL/PMC, do tipo Me
nor Preço, para serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, con
forme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 23.01.2020, às I4h30min, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, 
localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 
- Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 
10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000, da Lei Comple
mentar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 
e pela Lei Complementar n° 155/2016, aplicando subsidiariamen- 
te, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à dispo
sição dos interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às 12h, 
na Comissão Permanente de L icitação-C PL  desta P refeitura 
ou no site carolina.m a.gov.br. E sclarecim entos adicionais, 
no mesmo endereço. C arolina/M A , 07 de jane iro  de 2020. 
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -  Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
NOGUEIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020 - 
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NO- 
GUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presen
cial que tem por objeto Registro de Preço para futura contrata
ção de empresa para o fornecimento parcelado de Medicamentos, 
Insumos Hospitalares, Materiais Odontológicos, Laboratoriais e 
Materiais de Limpeza Hospitalar a fim de suprir as necessidades 
da Casa de Saúde Menino Jesus, Postos de Saúde e Farmácia Bá
sica do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, conforme 
Termo de Referência.Tipo Menor Preço por Item. LOCAL: Sede da 
Prefeitura. Localizada na Rua Rui Barbosa, n° 125-Centro. DATA DE 
ABERTURA: 23/01/2020. HORÁRIO: 08:30h (oito horas e trinta 
minutos). Recebimento dos envelopes e início da habilitação. Local: 
Sala de reunião da CPL, localizada na Rua Rui Barbosa, n° 125, Cen
tro, Fortaleza dos Nogueiras-MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL de 
Segunda a sexta-feira. Horário: 08:00 às 12:00 (Horário do Municí
pio), na Sala da Comissão de Licitação, Rua Rui Barbosa n° 125 -  Cen- 
tro-CEP: 65.805-000; Email: cpl.fortnog@outlook.com. Os interessados 
caso queira adquirir cópia impressa do Edital será cobrada taxa no valor 
de RS 20,00 (vinte reais). Fortaleza dos Nogueiras - M A 06 de janeiro de 2020. 
Jackson Macedo Rocha-Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N“ 2/2020 -  
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NO
GUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
visando o Registro de Preço para futura contratação de empresa 
especializada para fornecimento de veículos, tipo motocicletas, 
zero quilómetro para atender às necessidades do município de 
Fortaleza dos Nogueiras-MA.Tipo Menor Preço por Item. DATA 
DE ABERTURA: 27/01/2020. HORÁRIO: 08h30min (oito horas 
e trinta minutos). Recebimento dos envelopes e início da habilita
ção. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Rua Rui Barbosa, 
n° 125, Centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA. AQUISIÇÃO DO 
EDITAL de Segunda a sexta-feira. Horário: 08:00 às 12:00 (Horário 
do Município), na Sala da Comissão de Licitação, Rua Rui Barbosa n° 
125-Centro-CEP: 65.805-000; Email: cpl.fortnog@outlook.com. Os inte
ressados caso queira adquirir cópia impressa do Edital será cobrada taxa no 
valor de R$ 20,00 (vinte reais). Fortaleza dos Nogueiras - MA 06 de janeiro de 2020. 
Jackson Macedo Rocha -Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOFREDO 
VIANA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2020
- A Prefeitura Municipal de Godofredo Viana - MA, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMGV toma público aos 
interessados que fará realizar às 12:00 horas do dia 22 de janeiro de 
2020, Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Lote, em regime de 
entrega parcelada, tendo por objeto: Contratação de empresa espe
cializada para fornecimento de medicamentos e insumos hospi
talares para o Município de Godofredo Viana -  MA, o qual obe
decerá integralmente à legislação que se aplica a modalidade Pregão, 
sob a égide da Lei n° 10.520/02, e os Decretos Municipais n° 004 e 
007/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores,. O Edital poderá ser consulta-

http://www.buritirana.ma.gov.br
http://www.buritirana.ma.gov.br
http://www.carolina.ma.gov.br
mailto:cpl.fortnog@outlook.com
mailto:cpl.fortnog@outlook.com


U  IMFUKCIUL

:a-feira, 08 de janeiro de 2020

A Preoooira oo Serviço Nacional ce Aprendizagem do Cooperativismo no Estado do 
Maranhão -  SESCOOP/MA, toma público, que om virtuda da sessão ocorrida no dia 
28 da dezembro de 2019. ter sido declarada DESERTA, será realizada nova sessão 
no dia 21 do janeiro de 2020, às 9h30min, da lidtaçáo ns modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, visando contratação de empresa ou cooperativa especializada na 
operaçSo e prestação de serviços, em âmbito nacional, da plano ou seguro privado de 
assistência módica, assistoneial, ambulatorial. laboratorial e hospitalar com obstetrícia, 
incluindo serviços de urgência e emergência, no modalidade contratação coletiva 
empresarial, do tipo pré-pagamento, aos colaboradores e seus dependentes legais da 
Unidade do Sescoop Maranhão.

O Edital e seus anexos enuonlram-se no slte: wvvw.somoscooperalivisino-tna.cooo.or 
I Demais informações ficam a disposição dos interessados no seguinte endereço de e- 
maii cpKSsescoopma.coop.br.

| As empresas que lizcrcm download deste EDITAL através da oáoina do Internei do 
i  SESÇQOP/MA wyrw.somo5cooperativlsmo-roa.coop.br lerão que enviar e-mail com os 
| dados da empresa (taz3o social, endereço. GNPJ / MF. fone, e-mail e pessoa de 
contato). O não envio dos dados ou envio com dados incorretos exime a Comissão de 

! y&aste....fla Mmiri>cac&_de..eygniugfe .I9ll»cac6es..(^ridas np Instrumento 
i wdygsalõriQ, bem como de quaisquer informações adicionais, 
i

São Luís. 06 de janeiro de 2020 i 
!_______________________________________________Comissão de Licitação j

002/2020-CPL/PMC A Prefeitura Municip.il <J* Carolino. 
n- 0*4. d* 17 de mjK, de 2019. torna púbkc o que o Pregiu

__  o  Mnwc Preso, para Registro <J« Preços d* Suprimentos de
11 do Edital. rcerizar-sc.4 cm 2301 7020, 4» OShJOmin. na vala do Comissão 

Permanente dc Ikluçio-CPL. desta Prefeitura. loc.illz.Kf. na Praça Allplo Carvalho. ir 50. Centro. CEP 
05.980000 - Carolna/MA. O Edlt.ll foi redkjklo na forma da 1*1 Federal n" 10529/2002. do Decreto Federal 
na 4.555/2000. da Lei Complementar n* 123/2006, alterada pela Lei Cumplemenlar n' 147/29 14 e peta Ld 
Complementar n- 155/2916. aplicando lubildlarlameoie no que couber, a Lei Federal rr 6666/1593 e 

ei pertinentes 4 espécie. c leni oneres cílio 4 dnpovcio doi imeressodos.
na Comissão Permanente de Licitação-CPI delta Prefeitura ou no 

no mesmo endereça CaroFai/MA. 07 de janclrn
a 6- feita, no horirlo dai 081.4í 
.Mw.caroLna ma.qoc.br Eiclareclmentoi adicionais. m 

de 2020. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Prtgoeliu 5u

-x
u» Comrii4o Permanente Oc Licitação,A PREFEITURA MUNICIPAL OE C ARUTAPERA - MA. por meio de 1 

autorizada pelo Procejvn n' 001/2020. lotna público aoi int 
modalidade Pr*g4o. wb a forma Preienclal de n"003/2020, processo <u|u objeto vau da ContrataçOo de 
empresa para Furnecimentu de Peçaj para VofcuKu em Geral. O recebimento e abertura dus envelupei do 
Propoua e Documentação lerão em S*»:ão Púbrica a icr realizada »s 0«hi do dia 20 d* Janeiro d* 2020. 
na Sab dc brit ações. localizada no p-W« da sede da Prefeitura Municipal de Carutapera. O Ecfrol c ieui 
anearn rncontram-s* 4 dlvpoiição do-, intrrev-sdo: na Praça Padre Augusto Mozrn. <00 - Cenlro. necte 
Município. e inlormiçôei poderão wt oblldai através do telefone t98) 3394-1342. da» Slr.OOmm 4% 
17h.00mrn O» imermiadu» na aqubwãu deverlu recvlher u valor de RS 50,00 (cinquenta real»)

1 protocolado» na Comissão Permanente de licitação, no horãrlo

Responsáveis: Cclio Sérgio 
E-m ail: redacao@oimparcial.com

(?Y*  KSTADO Dtí .MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAKOUNA 

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL OE CAROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N* 003/2020-CPUPMC. A Prefeitura Municipal de Careira, 
mediante leu Pregoeiru deilgrudo pela Puf tarla n>084. de 17 de maio de 2019. toma públKu que u Pregão 
Presencial n- 003/2020-CPl/PMC. do tipo Menor Preço, para serviços de ConiuRorla e Asses sorie Contãbtl 
conforme Aneno I do Edital rcaBzar-ic-4 cm 2.1.01.2020. 4» 14h30min. na lab da Cominão Permanente dc 
Udtação-CPL deita Prefeitura, kxallbidii na Praça Aliplo Carvaho. n* 50. Centra CEP 65.9*0000 ■ 
CaroFna/MA O Edital foi redigido na forma da Ui Federal 11* 10.520/2002. do Decreto Federal n- 
3655/2000, da lei Complementar rr 123/2006. alterada peb lei Complementar n* 147/2014 e pela ler 
Complementar n- 155/2016. aplicando lublldbfbmente. no que couber, a lei Federal o- 8 666/1993 e 
demais normal regulamentarei pcrimentct 4 eipédc; e icui aneioi estão 4 disposição doi rnietcnadov 
dc 2* a 6- feira, no horário das 08b 4s I2li na Comissão Permanenle de UdtaçJo-CPL deita Prefeitura ou no 
Slte caroinama gov.br. Escbrcelmentos adicionais, no mesmo endereço Carolna/MA. 07 dc Janeiro de 
2020. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES ■ Pregoeiro Subilltutu

Aviso de licitação PREgAo PRESENCIAL N* 001/2020. A Prefeitura Municipal de Coroatá/- 
MA, através de leu pregoeiro torna público para conhecimento dos Interessados, que furã 
realizar, sob a égide da lei n 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial do tipo 
menor preço por HEM. para Aquisição dc Fardamentos para Servidores dc Diversas Secretar
ias do Município Coroatã/MA. Ano 2020. Data da Abertura: dia 21 de Janeiro de 2020. ãs 

j 08:00 hs. na Sala <lc reunião da Comissão Central de licitação, situada na Praça José Sarney, 
j 159. Centro dc Coroatá/ MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O 
| edital e seus anexo» encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Central 
i de licitação, no horãrio dc 08:00 ãs 12* 0. onde poderão se* consultado» gratuitamcnic ou 
i adquiridos mediante o recoWmento da imponência de RS 50,00 (cinquenta reais) feito, 
exclusivamcnte. atravé» de documento dc arrecadação municipal (DAM). Corootó/MA. 
08/01/2020. Francisco Carvalho Brandão. Chefe da Casa Civil.

i Aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL N- 002/2020. A Prefeitura Municipal de Coroatã/MA, 
j através de seu pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que farã realizar, sob a 
; égide da lei n 10 520/02 e subsidiariamente as disposições da ld 8.666/93 e suas alterações 
! posteriores. Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial do tipo menor preço por ITEM. 
j para Aquisição sob demanda de Medicamentos em geral e de uso «onlrobdoí (pslcolrópkoi). 
I Insumos, Material de Consumo Hospitalar e Equipamentos para atender as necessidades do SAMU 
I (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) do Município de Coroalá/MA. Ano 2020. Data da 
Abertura: dia 21 de Janeiro de 2020. ãv 1 ií.OO h». na Sala de reunião d* Comissão Central de licitação, 

j  situada na Praça José Samey, 159. Centro de Curootá/ MA. sendo presidida pelu Pregoeiro desta 
| Prefeitura Municipal O edital e seus anexo» encontram-»e disponível» no prédio onde funciona a 
I Comissão Central de licitação, no horãrio de 08-00 4s 12:00. onde puderão ser consultados 
; graluitamentc ou Adquirido» mediante 0 recolhimento da importância de RS 50.00 (cinquenta reais) 
I leito, exclinivamente. através de documento de arrecadação municipal (DAM). Coroatã/MA. 
108/01 '2020. Domingos Vinícius de Araújo Santo». Secretãrlo Municipal de Saúde.

; Aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL N- 003/2020. A Prefeitura Municipal de Coroatã/MA. 
j através de seu pregoeiro torno público para conhecimento do» interessados, que lorã realizar, 
j  sob a égide da lei n 10.520/02 e subsidia ria mente as disposições da lei 8.666/93 c suas alterações 
j posteriores. Licitação nn modalidade Pregão na sua forma Presencial do tipo menor preço por 
] ITEM. sraia Aquisição sob demanda de Materiais e Equi|>amentos Odontológkos para atender as 
] necessidades da Rede de Saúde do Mumdpio de Coroatã/MA. Ano 2020. Data do Abertura: dia 21 
J de Janeiro de 2U20. ãs 12*0 hs. na Sala de reunião da Comissão Central de licitação, situada na 
j Praça José Sarney, 159. Centro de Coroatã/ MA. sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 
j  Municipal O edital e seus «nexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão 
i Central de Licitação, no horãrio de 08:00 ãs 12*0. onde poderão ser consultados graluitamentc 
• ou adquiridos medionte o recolhimento da importância de RS 50.00 (cinquenta reais) feito, 
i exdusrvamente. através de documento de arrecadação municipal (OAM). Coroatã/MA. 
í 03/01 /2020, Oomingos Vintclu» de Araújo Santos. Secrelãno Municipal de Saúde.

ATO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRINZAL 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA N* 001 /2020-CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mirlnral -MA, no uso 
dc suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando Chamada Pública para Aquisição de géneros alimentícios oriundos da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no programa 
nacional dl- alimentação escolar do município de Mirinzal - MA, para o período letivo do 
exercício de 2020. com fundamentação legal na Lei n° 11.9-17. de 16/07/2009. Resolução 
11" 26 do FNDE, de 17/06/2013, Resolução CD/FNDE/MEC n- 4, de 03/04/2015 e Lei N” 
8.666/93. Os documentos deverão sei entregues até as OOhOOmin do dia 31 de janeiro dc 
2020. na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações na Sab da Comissão 
Permanente de Udtação. localizada à Av. Pedro Almeida Júnior, 466 - Centro. Mirtnzal - 
MA. no horãrio dc OBhOOmln as 12h00min. Mirinzal - MA. 06 dc janeiro dc 2020. CARLOS 
ALBERTO CHAGAS GARCES - Piesldeme da CPL

«ISO DC UOTAÇÃO
ntcXo PRLsmeuu vraia

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IORQUE/MA 
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N." 01/2020 - Proc. 
Admin. n° 1838/2019/SEMAD. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
OBJETO: Contratação dos serviços de Reforma da escola municipal 
Manoel Carvalho de Almeida. ABERTURA: 28/01/2020 AS 09:00hs. 
LOCAL: sede da Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte silo à Praça 
da Matriz, s/n", Centro, Nova lorque/MA. O edital poderá ser consultado 
ou retirado no mesmo endereço de 2* a 6* feira, no horário de 08h00min 
às 13h00min e ainda solicitado pelo email cpl.novaiorque@gmail.com 
ou baixado gratuitamente do site http://www.novaiorque.ma.gov.br - 
Informações adicionais poderão ser feitas pelo e-mail: 
cpl.novaiorquc@gmail.com. Nova Iorque 06 do janeiro de 2020. Idelfran 
de Sousa Pereira-Presidente da CPL.

Estado do Maranhio
Prefeitura Munldpal da Passagem Franca -  MA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N» 001/2020 - ORGÃO REAUZADOR: Comissão Permanente dt licitação - BASE 

I LEGAL: l»t n« 10.520/02. lei n« 123/06. Lei 147/14, Decreto Municipal n« 018/2019. Ocacto Federal 
! n» 7.892/13 e alterações c subsidiariamente as disposições da lei n* 8.G66/93. - TIPO: Menor preço -
■ OBJFTO: Formação d* Registro de Preço para futura Contratarão de empresa especializada no 
! fornecimento de Medicamento e Matenaf d* uso em (eral (OdontolõRlcos. laboratoriais e

hDtp*talares) para a Mumdpio d* “attacem Sranca/MA • ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal 
d* Saúde - ENDEREÇO: Praça Presidente Mediei, n» 503, centro. Passagem France-MA - OATA: 

| 22/01/2020 - HORÃRIO: 09.00 (Nove horas). DEMAIS INFORMAÇÕES: O Edital e seus anenos estão a
■ disposição do» intere»»ado» no prédiu da Cornitaãu Permanente de licitação, situada na Praça 
| Presidente Mèdici. H S03. cenuu. Passagem France-MA. no Iroririo da» 08lr00mln (oito hora») 4»

12h00min (Ooze horas) onet poderio ser consultados zratultamente ou obtidos mediante a entrega 
i de 02 (duas) ratmas de papel (500 lolhas), tamanho A4. 210 > 297ntm. 75 g/m*. ultra branco, junto 
i ao setor dc Licitação do munldpkj. referente ao custo dc reprodução. Em nenhuma hipótese haverã 

entrega de edital fora do horãrio previsto nette aviso dc Ikltaçlo. Passagem Franca - MA. 07 dc 
| janello da 2020. Rualyion da Silva Barbalho - Presidente de Comissão Permanente de Udtação.

G E M A S A - G R A N JA S ES PEC IA IS  DO M AR A N H Ã O  S/A  
C N PJ/M .F . N° 06 .699.599/0001-80

A TA  DA A S S E M B LÉ IA  G E RA L O R D IN Á R IA , R EA LIZA DA  
EM  20 /12/2019, LA VR A D A  EM FO R M A  DE SU M Á RIO .
D A TA : 20 /12/2019, LO C A L E HORA: BR 135, Km 45. 
Fazenda São Braz. no município de Bacabeira - MA, às 15:00 
h; ED ITA L  DE C O N VO C A Ç ÃO : edital publicado no Jornal o 
Imparcial, edições de 20. 29  e 30  de novembro de 2019 e no 
Diário Oficial do Estado do Maranhão, edição dia 02, 03 e  04 
do dezembro de 2019 ; PR ESEN Ç A : mais de 2/3 dos 
acionistas com direito a voto. conforme se verifica por suas 
assinaturas firmadas no livro “Presença de Acionistas”: M ESA: 
R O B ER TO  SO AR ES PE SSO A  JÚ N IO R - Presidente e  
A FO N SO  V IA N A  S O U S A  - Secretário: O R D EM  DO DIA: 
Examinar, disculir e votar o relatório da administração e as 
demonstrações financeiras relativas ao exercício social 
encerrado em  31 de dezembro do 2018. Bacabeira • MA 20  do 
dezembro de 2019. R O B ER TO  S O A R ES P E SSO A  JÚ N IO R  -  
Diretor Presidente: D ELIB ER A Ç Õ ES : Tomadas por 
unanimidade de votos dos acionistas presentes, abstendo-se 
de votar os legalmente impedidos. Aprovação das 
demonstrações financeiras relativas ao exercicio encerrado em  
31.de dezembro 2018. publicadas no Jornal O  Imparcial, 
edição do d ia 28 de outubro.2019 e  no Diário Oficial do Estado 
do Maranhão, edição do dia 29 de outubro 2019; RO B ER TO  
S O A R ES PE SSO A  JÚ N IO R , brasileiro, casado, administrador 
de empresas, portador da cédula de identidade n° 838.308-84  
SS P/C E, inscrito no C PF/M F sob n° 320.886.393-49. residente 
e domiciliado na Av. Beira Mar. 2560 apto. 900 -  Meireles, 
cidade de Fortaleza do Estado do Ceará. Diretor-Presidente; 
A FO N SO  V IA N A  SO U S A , brasileiro, casado, empresário, 
residente e domiciliado na Rua Luis Girão. n° 73. bairro Novo 
Maranguape. M aranguape -  C e., cédula de idenlidade n® 
99002152664 SS P/C E., inscrito no C PF/M F sob o N° 
081.954.123-00. Diretor-Administrativo. Os acionistas deixaram  
de se manifestar sobre a distribuição de dividendos em face da 
inexistência de lucros.
D ISS ID ÊN C IA S, PR O P O STA S, PR O TE STO S OU  
D E C LA RA Ç  A O  DE VO TO S - não houveram;
P A R EC ER  DO C O N SELH O  F ISC A L - nõo há Conselho Fiscal 
permanente, nem foi instalado no exercício.
P O SIÇ Ã O  DO C A PITA L SO CIAL -  a posição do Capital Social 
Subscrito /Iritogralizado da Sociedade, ó a  seguinte:

ESPECIE/C LASSE 
OE AÇOES

CAPITAL SUBSCRITO J INTEGRALIZADO
QUANTIDADE VALOR RS

Ordinária» 2.804.072 2.804.072
Preferencial» A 11 11
Preferencial» O 92.117 92.117
Proforonc!nl6 C 2.939 896 7.93.9.808

3836.099
Confere com o original lavrado em  livro próprio.

A FO N SO  V IANA SO USA  
Secretário

ÍSIAIXJtXJ MARANHÃO 
CAMA RA MUNICIPAL DE PEDRO DO RO5ARI0 

CNPJ IMF): 01.934.986/0001 -30 
CAMARA MUNICIPAL 0E PEORO DO ROSÃRIOJMA 

AVISO DE LICITAÇÃO
I PREGÃO PRESENCIAI N* '.«2/202WCPI/CM. A C4m»r» Municipal de Pedio da Rosãrfo/MA. através de sua 
; Pregueiu Oficial lozna público aos internrados que realizará às lOdXJhoras Jo dij 23 de Janeiro de 2020.
| na sal» dá Comissão Permanente de Lkltaçlo/CPL situádá 4 Av. Pedro Cunha Mendes, 2361 • Centro. Pedro 
! da RosirKVMA. Licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, para a conirataçáo de 
; Sistema Integrado de Contabilidade Públka. e Hospedagem ile dadoslpoital da transparência), para 
i atender a» demanda» da Cornara Munklpal de Pedro do Ho si rw/MA. na forma da Lei Federal n* 10 520. de 
j  17 de julhu de 200Z c subsidiariamente pela Lei Federal n- 8666. de 21 de junbv de 1993.0 Edital * seu» 
j  *ne«o» ost4o 4 disposição dos interessados no endereço supra, de 2- a 6* feito, no liotlrlo das 03 4S 12 
j horas, onde poderão ser consultados graluitamentc ou obtidos mediante o recolhimento da importância 
i de RS SO.OOÍcinqnenia reaisl. feito caelusivomcnte. através do Documento de Arrecadação Munklpal - 
: DAM. qunlquer modlficoçjo no Edital »*ri divutoada na forma do artigo 21. 5 4- da Lei 8.666/93 e 
; comunicada ou» interessodu» que adquirirem u Edital na CPU Pedidos de esclarecimentos deverSo ser 
i protocolados na CPI. no endereço ecim». Pedro do Ros4rio(MA), 06 de Janeiro de 2020.Telmo Regina 
i Câmara Scra - Prcgoctra oficial ________________________________

MISSA DE SÉTIMO DIA 
MARIANA FERREIRA CANTANHEDE 

CONVITE

OS FAMILIARES DA SAUDOSA MARIANA FERREIRA 
CANTANHEDE, CONVIDAM PARENTES E AMIGOS 
PARA A MISSA DE SÉTIMO DIA. A REAUZAR-SE NO 
DIA 09.01.2020 (QUINTA-FEIRA) AS 19.30H NA 
IGREJA NOSSA SENHORA DA PENHA (ANJO DA 
GUARDA) AGRADECEMOS A TODOS QUE COMPARE
CEREM A ESTE ATO DE FÉ E SOLIDARIEDADE CRISTÃ.

MISSA DE SÉTIMO DIA 
RITA MARIA DO AMPARO BACELLAR PALHANO 

CONVITE

OS FAMILIARES DA SAUDOSA RITA MARIA DO 
AMPARO BACELLAR PALHANO, CONVIDAM 
PARENTES E AMIGOS PARA A MISSA DE SÉTIMO DIA. 
A REALIZAR-SE NO DIA 10.01.2020 (SEXTA-FEIRA) 
AS 19.30H NA IGREJA SÃO LUIS REI DE FRANÇA 
(CALHAU) AGRADECEMOS A TODOS QUE COMPARE
CEREM A ESTE ATO DE FÉ E SOLIDARIEDADE CRISTÃ.

gSIND JUSM Á
I EDITAL DE AlTERAÇAO DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINAR1A 

DO SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHAO-SIND- 
| JUS/MA
| O Sindicato dos Servidores da Justiça do Estado do Maranhão, através do seu Presidente 
i em conjunto com a Diretória Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONVOCA todos os seus filiados para participarem de uma Assembléia geral 
; extraordinária.quH verá realizada no dia 18 de janeiro de 2020 4s09h em primeira 
! convocação, ou não se alcançando o quorum estatutário as 09h30 cm segunda 
: convocação, na Sede Social do Sindjus/Ma. situada na Esrrada da Raposa s/n Cumblque, 

Rapo»j -  MA. coni a seguime Ordem do dia) -Deliberar sobre o recurvo apresentado pelo 
! servidor Aldil de Carvalho Netu. cm razão da decisão final do Conselho dc Representantes 

sobre o processo 001/2019. que trata de denundalormulada pelo servidor Thlago 
Hcnnque Bezerraconua o servidor AKMdc Carvalho Neto. o qual dcodiu pela dcvfiliaçúo 
do sindicalizadoAidil de Carvalho NetoSáo Luis. Este Edital torna sem efeito o Edital 
publicado no dia.20 de novembio de 2019 e foi publicado em consonância com pedidos 

; das partes interessadas. São Luis 06 de Janeiro de 2020.
Anibal da Silva Lins 

Presidente do Sindjus/Ma

mailto:redacao@oimparcial.com
mailto:cpl.novaiorque@gmail.com
http://www.novaiorque.ma.gov.br
mailto:cpl.novaiorquc@gmail.com


UsuárioSACOP f
Sistema de Acompanhamento Eletrónico 
de Contratação Pública

Sacop ▼ Fornecedor ▼ Aviso ▼ Processo de Contratação ^  Contrato ^  Certidões ▼

Voltar

Inform ações do processo

' v  í •.lento Convocatorio
Cod

. l!sm-.ote
Exercício"

N0 do processo administrativo / ano '

N° do Instrumento Convocatório / ano *

Modalidade da Licitação *

Tipo cie Licitação'

Finalidade do Procedimento *

Sistema eletrónico utilizado pelo Pregão Eletrónico 

Regime de Execução 4 

Objeto "

U suário  -ON FERREIRA GUIMARÃES [Sair]

Orgao do usuário GABINETE DO PREFEITO DE CAROLINA - Carolina (Selecionar outro mandaiol

Unidade selecionada: s e c r e ta r ia  m u n ic ip a l  d e  a d m in is t r a ç ã o , f in a n ç a s , p la n e ja m e n t o  e u r b a n is m o  d e  c a r o l in a  -
Carolina (Selecionar outra unidade)

Processo de Contratação - LICITAÇÃO

Processo de Contratação - Licitação

* Campos obrigatórios

117795

2020

0(M / 2020

003 • 2020

PREGÃO PRESENCIAL 

MENOR PREÇO 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

NENHUM

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL

Mi

ass

* % a .

- C .

C l 
S o
Cm


